
 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: 
posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

 

  

*KUPAX01C5X3Q* 
                                          KUPAX01C5X3Q 

 
Krajský úřad  

 

Pardubického kraje 
 

odbor majetkový, stavebního řádu 
a územního plánování 
krajský stavební úřad 

 
 
 
Číslo jednací:   KUPA-8989/2025/OMSŘÚP/Pe-4 
Spisová značka: KUPA-8989/2025 
Vyřizuje:   Kateřina Pertlíková, DiS. 
Telefon:   466029637 
E-mail:    katerina.pertlikova@pardubickykraj.cz 
Datum:    4.4.2025        
 
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

VYROZUMĚNÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 
(dále jen „stavebník“), kterého zastoupil na základě plné moci Kvasnička Václav, IČO: 02783886, 
Oravská 1886, Strašnice, 100 00 Praha, podal dne 7.3.2025 žádost o povolení záměru stavby: 
 

,,Úprava křižovatky I/35 a III/36016 v obci Litomyšl“ 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc.č. 582/9, 582/79, 582/15, 582/87, 582/45, 582/16, 582/7, 
582/42, 582/81, 582/82, 145/5, 582/46, 582/30, 582/14, 582/44, 582/94, 582/12, 582/5, 582/17, 
582/4 a 582/83 v katastrálním území Nedošín (Okres Svitavy). 

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o povolení záměru, jedná se o řízení s velkým počtem 
účastníků. 

Druh a účel stavby v rozsahu žádosti včetně popisu prostorového řešení stavby obsahuje 
níže uvedené stavební objekty: 
Projektová dokumentace řeší změnu dokončené stavby, úpravu provozu a částečnou rekonstrukci  
v rámci křižovatky silnic I/35 a III/36016, na okraji města Litomyšl. Jedná se o křižovatku  
na komunikaci I. třídy s označením I/35, v jejím provozním staničení cca km 156,571 (Křižovatka 
silnic I/35 x II/36016). Cílem úprav je zvýšení kapacity křižovatky a zvýšení bezpečnosti silničního 
provozu, při maximálním možném využití stávajícího zpevnění. V rámci rekonstrukce bude 
provedeno rozšíření SV nároží a části levé strany vozovky silnice I/35, doplnění dělících ostrůvků  
a srpovité krajnice, výměna obrusné a ložní vrstvy vozovky s případnou lokální sanací porušených 
podkladních vrstev. V rámci SO 191.1 je pak navrženo nové VDZ s doplněním odbočovacích pruhů 
vlevo, připojovacího pruhu, úpravou řadících pruhů a rovněž i aktualizace SDZ. Vše dle požadavků 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: 
posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

aktuálně platných předpisů. Jde tedy o stavbu trvalou, jejíž účel užívání zůstává zachován stávající. 
Jedná se o křižovatku na komunikaci I. třídy s označením I/35, v jejím provozním staničení cca km 
156,571. Celková délka úprav na silnici I/35 činí 297,530 m. Celková délka úprav na silnici III/36016 
činí 57,770 m. 
 
SO 101 Křižovatka Litomyšl I/35 x III/36016  
Jedná se o křižovatku na komunikaci I. třídy s označením I/35, v jejím provozním staničení cca km 
156,571. Celková délka úprav na silnici I/35 činí 297,530 m. Celková délka úprav na silnici III/36016 
činí 57,770 m. Nový technický návrh podrobně viz PD. 
Na stavební objekt SO 101 mají rovněž vazbu 2 souvisící investice, a to konkrétně doplnění 
veřejného osvětlení v rámci křižovatky I/35 x III/36016 a úprava vedení vodovodu, který kříží obě 
dotčené komunikace I/35 a III/36016. Realizace těchto souvisících investic bude předcházet, 
případně probíhat souběžně s realizací úprav křižovatky I/35 x III/36016. 
 
SO 181.1 DIO Litomyšl I/35 x III/36016  
Předmětem tohoto SO je základní návrh dopravně inženýrských opatření (DIO) potřebných  
k realizaci úpravy křižovatky silnic I/35 x III/36016, řešených v rámci SO 101 a SO 191.1. Návrh 
DIO se týká silnice I/35 v oblasti se stykovou křižovatkou se silnicí III/36016. Veškeré provizorní 
svislé i vodorovné dopravní značení bude rozmístěno v souladu s TP 66 a vnitropodnikovými 
předpisy ŘSD. Detailní rozkreslení schémat DIO není součástí tohoto stupně PD a musí být 
zpracováno v rámci vyššího stupně PD. Stavba je rozdělena celkem do 4 etap.  
 
SO 181.1. SO 191.1 Dopravní značení I/35 x III/36016  
V rámci tohoto SO je navržena nová podoba VDZ a aktualizace SDZ, která bude realizována  
po pokládce vozovkových vrstev dle SO 101. Veškeré VDZ a SDZ je podrobně rozkresleno  
a popsáno v rámci přílohy D.1.3.2a. Oproti stávajícímu stavu jsou nově na silnici I/35 vyznačeny - 
odbočovací pruh vlevo na účelovou komunikaci, ze směru od Litomyšle; připojovací pruh  
k průběžnému jízdnímu pruhu ve směru Akce: ÚPRAVA KŘIŽOVATKY I/35 A III/36016 V OBCI 
LITOMYŠL Stupeň / Část: DUSP Příloha: B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 19│33  
Litomyšl. Na silnici III/36016 se pak jedná o doplnění řadících pruhů vpravo a vlevo. Šířka 
průběžných jízdních pruhů mimo prostor křižovatky je vyznačena stávající, tedy 3,50 m. Šířka 
průběžných jízdních pruhů v rámci křižovatky je zúžena o 0,25 m na 3,25 m. Šířka odbočovacího 
pruhu vlevo ve směru od Vysokého Mýta je navržena 3,25 m, šířka odbočovacího pruhu vlevo  
ve směru od Litomyšle je navržena 3,00 m. Základní šířka připojovacího pruhu je navržena 3,25 m, 
s rozšířením dle prověření průjezdu vlečnými křivkami. Řadící pruhy v rámci silnice III/36016 jsou 
navrženy o šířce 3,25 m. Mezi odbočovacími pruhy je navržena sestava směrových sloupků Z11h 
(balisetů), se vzájemným odstupem 4,00 m. Maximální dovolená rychlost v rámci křižovatky je 
stanovena pomocí SDZ IZ4a na 50 km/h. Za tímto účelem bylo provedeno odsunutí stávající SDZ 
IZ4a dále od křižovatky, ve směru do extravilánu. Sestava SDZ byla aktualizována zejména  
s ohledem na druhy dotčených komunikací, dle TP 169, tabulky č. 1 a č. 2 a příslušných výkresů 
ŘSD pro opakovaná řešení (R-výkresy). Podél komunikace je navrženo osazení směrových 
sloupků Z11a,b (bílých), výšky 0,80 m, se vzájemným rozestupem dle ČSN 73 6101, čl. 13.1.3.2.2 
a dle TP 58. Navrženo je rovněž umístění bílých dopravních knoflíků, které bude provedeno  
v souladu s výkresem opakovaných řešení R 114. Na dopravních ostrůvcích budou, v souladu se 
stanoviskem PČR, umístěny všesměrové retroreflexní dopravní knoflíky. Veškeré materiály a prvky 
SDZ a VDZ musí být před zahájením prací schváleny ŘSD podrobně viz PD. 
 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor majetkový, stavebního řádu a územního plánování, krajský 
stavební úřad, příslušný podle § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), a § 30 odst. 1 písm. e) a § 30 odst. 2 zákona  
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle  
§ 34 písm. a) bodu 2 stavebního zákona a § 16 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: 
posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), 
vyrozumívá o zahájení řízení o povolení záměru podle § 188 odst. 1 stavebního zákona účastníky 
řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta, ve kterém podle § 189 odst. 1 stavebního zákona 
určuje lhůtu   

15 dnů od doručení tohoto vyrozumění, 

kdy mohou účastníci řízení podat námitky. 

Do podkladů pro rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři č. C 424 Krajského úřadu Pardubického 
kraje, odboru majetkového, stavebního řádu a územního plánování, jako krajského stavebního 
úřadu (v úřední dny pondělí a středa 8,00 – 11,00 hod., 13,00 - 16,30 hod., popřípadě na základě 
telefonické domluvy na tel. č. 466 026 637 i v jiný dohodnutý termín) na adrese Komenského 
náměstí 120, Pardubice.  

Stavební úřad účastníkům řízení současně vyrozumívá, že mají možnost seznámit se s podklady 
pro vydání rozhodnutí v kanceláři č. C 424 Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru 
majetkového, stavebního řádu a územního plánování, jako krajského stavebního úřadu a vyjádřit se 
k nim dle ust. § 36 odst. 3 správního řádu ve lhůtě 7 dnů, která začíná běžet patnáctý den ode dne 
doručení tohoto vyrozumění. Po dané možnosti seznámení se s podklady pro rozhodnutí  
a vyjádření se k podkladům pro rozhodnutí stavební úřad ve věci následně rozhodne. Tato lhůta již 
neslouží k uplatnění námitek. 

Součástí tohoto oznámení je příloha – Koordinační situační výkres.  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
145/4, 145/6, 582/1, 582/49, 582/50, 582/56, 582/75, 582/95, 582/33, 582/51, 582/54, 582/76, 
582/52, 582/77, 582/8, 582/39, 582/53, 582/78, 535/13, 582/10, 582/55, 582/80, 582/11, 582/89, 
582/90, 582/91, 510/1, 510/13, 518/1, 528/2, st. 172/1, st. 172/2, 434/3, 434/7, 535/2, 557/2, 
582/25, 582/27, 582/71, 582/84, 582/85, 582/86, 582/18, 582/72, 582/73, 582/40, 582/43, 582/88, 
435/1, 493/3, 582/74, 582/6, 536/1, st. 11, 169/1, 170, 438/2, st. 438/1, st. 420, st 10, st 172/1, st. 
513 a st. 488 v k.ú. Nedošín. 
  

Poučení účastníků: 

Námitky účastníků řízení musí být v souladu s § 190 odst. 1) stavebního zákona uplatněny 
nejpozději ve výše uvedené lhůtě stanovené ve vyrozumění o zahájení řízení. K později uplatněným 
námitkám stavební úřad přihlédne a vypořádá je pouze tehdy, týkají-li se nově doplněných 
podkladů pro rozhodnutí, k nimž nebylo možné uplatnit námitku dříve. K námitkám o věcech,  
o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.  

Účastníci řízení mohou v souladu s § 190 odst. 2) stavebního zákona uplatňovat námitky směřující 
k hájení jejich procesních práv; další námitky pouze v rozsahu uvedeném v § 190 odst. 3) 
stavebního zákona. K námitkám, které přesahují rozsah odstavce 3), stavební úřad nepřihlíží. 
Stavební úřad dále nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, které jsou v rozporu s uzavřenou 
plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení.  

Obec jako účastník řízení může v souladu s § 190 odst. 3) stavebního zákona uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Účastník řízení podle § 182 písm. c) a d) stavebního 
zákona může uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Účastník 
řízení podle § 182 písm. e) stavebního zákona může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém 
se projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho 
účastenství v řízení podle tohoto zákona. Účastník řízení je povinen v námitce uvést důvody podání 
námitky. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, 
kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může  
za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: 
posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Na řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné 
infrastruktury, v platném znění. V řízení podle tohoto zákona nebo stavebního zákona, které je 
řízením s velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou.  
Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje účastníkům ve smyslu § 27 odst. 1 správního 
řádu, žadateli, dotčeným orgánům a obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn. Ostatní 
následné písemnosti učiněné v tomto řízení se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž 
území má být záměr uskutečněn a dotčeným orgánům. Ostatním účastníkům řízení se písemnosti 
doručují veřejnou vyhláškou. 

Stavební úřad v tomto řízení aplikuje ustanovení § 187 odst. 5 stavebního zákona, v němž je 
uvedeno, že souhlas není potřeba, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě  
pro záměr stanoven zákonem účel vyvlastnění. Účely vyvlastnění, tj. účely, pro něž lze odejmout, 
nebo omezit práva k pozemkům a stavbám jsou vymezeny v ustanovení § 170 stavebního zákona 
takto: Práva k pozemkům a stavbám lze odejmout nebo omezit, jsou-li vymezeny v územně 
plánovací dokumentaci a jde-li o uskutečnění veřejně prospěšné stavby, uskutečnění veřejně 
prospěšného opatření, realizaci stavby a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu, nebo 
asanaci území. Právo k pozemku nebo stavbě lze odejmout nebo omezit též k vytvoření podmínek 
pro nezbytný přístup k pozemku nebo stavbě, a pro řádné užívání veřejně prospěšné stavby nebo 
veřejně prospěšného opatření. Odejmutí nebo omezení práva se vztahuje také na plochy nezbytné 
k zajištění výstavby nebo k uskutečnění veřejně prospěšného opatření a vytvoření ochranného 
pásma, jde-li o ochranné pásmo podle zákona. 

Veřejně prospěšnou stavbou se dle § 11 odst. 1 stavebního zákona rozumí stavba nebo zařízení 
pro veřejnou infrastrukturu určená k rozvoji nebo ochraně území obce, kraje nebo státu vymezená  
v územně plánovací dokumentaci a stavby a zařízení s ní související nebo podmiňující její realizaci. 

Dle § 17 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích, dálnice, silnice a místní komunikace I. třídy, 
jejich součásti, příslušenství a stavby související jsou veřejně prospěšné. 

 

                                            Ing. Miroslav Vohlídal 
                                                                                                            vedoucí odboru 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Kateřina Pertlíková, DiS., oprávněná úřední osoba  
 
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů, a to i způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 
 
Obdrží: 

účastníci řízení, dotčené orgány a hlavní projektant (dodejky). 
 

Účastník řízení o povolení záměru dle ust. § 182 písm. a) stavebního zákona 

stavebník, 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 
zastoupen na základě plné moci - Kvasnička Václav, IČO: 02783886, Oravská 1886, Strašnice, 100 
00 Praha 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: 
posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Účastník řízení o povolení záměru dle ust. § 182 písm. b) stavebního zákona 

obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn, 

Město Litomyšl, Bří. Šťastných 1000, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl 

 

Účastník řízení o povolení záměru dle ust. § 182 písm. c) stavebního zákona 

vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, 
 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 
Město Litomyšl, Bří. Šťastných 1000, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl 
MTM Holding Praha s.r.o., Mařákova 365, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 53 353 Pardubice 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín - Děčín IV -Podmokly 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 
V O D O V O D Y spol. s r.o., Na Lánech 3, 570 01 Litomyšl 

Účastník řízení o povolení záměru dle ust. § 182 písm. d) stavebního zákona 

osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům 
může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno (veřejnou vyhláškou) 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
145/4, 145/6, 582/1, 582/49, 582/50, 582/56, 582/75, 582/95, 582/33, 582/51, 582/54, 582/76, 
582/52, 582/77, 582/8, 582/39, 582/53, 582/78, 535/13, 582/10, 582/55, 582/80, 582/11, 582/89, 
582/90, 582/91, 510/1, 510/13, 518/1, 528/2, st. 172/1, st. 172/2, 434/3, 434/7, 535/2, 557/2, 
582/25, 582/27, 582/71, 582/84, 582/85, 582/86, 582/18, 582/72, 582/73, 582/40, 582/43, 582/88, 
435/1, 493/3, 582/74, 582/6, 536/1, st. 11, 169/1, 170, 438/2, st. 438/1, st. 420, st 10, st 172/1, st. 
513 a st. 488 v k.ú. Nedošín 
 

Dotčené orgány (doporučeně) 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení dopravní 
obslužnosti, Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2, 
Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí, Bří. Šťastných 1000, Litomyšl-Město, 570 01 
Litomyšl 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Odbor služby dopravní policie, se sídlem Na 
Spravedlnosti 2516, 53048 Pardubice, 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 53 353 Pardubice 
Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, se sídlem 
Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany, 
Správa železnic, s.o., Oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259, 501 01 Hradec 

Králové 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
 
Hlavní projektant 
Ing. Milan Merva, Vrázova 8/1059, 150 00 Praha 5 - Smíchov 
 

K vyvěšení na úřední desku 
Krajský úřad Pardubického kraje, Komenského nám 125, 532 11 Pardubice 
Městský úřad Litomyšl, Bří. Šťastných 1000, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl  
  
Na vědomí 
Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu, Körnerova 219/2, 602 00 Brno 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: 
posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

 
Koordinační situační výkres – volné měřítko 
 

 
 
 


		2025-04-07T14:35:27+0000




